Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2

р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»

ПРИКАЗ

29.03.2023 г.    № 072                                                     р.п. Базарный Карабулак

О начале приёма детей в 1-й класс МБОУ «СОШ №2

 р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

на 2024-2025 учебный год

          В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного образования по образовательным программам  начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», «Порядком приёма граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», утверждённым приказом

Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 года №458, СП

2.4.3648-20"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (с

изменениями от 21.03.2022 г.), приказом управления образования

администрации  Базарно-Карабулакского муниципального района от

09.01.2024 г. №1 «О закреплении территорий за муниципальными

бюджетными образовательными организациями Базарно-Карабулакского

муниципального района», «Правилами приема граждан на обучение в МБОУ

«СОШ №2 р. п. Базарный Карабулак Саратовской области», утвержденными

приказом №033 от 07.02.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году, с учетом санитарных норм и

правил, исходя из наличия площадей следующее количество классов в

МБОУ «СОШ№2 р.п.Базарный Карабулак Саратовской области»

№

п\п

Наименование структурного

подразделения

Количество

классов

Количество

человек

1 МБОУ «СОШ№2 р.п.Базарный

Карабулак Саратовской области»

2 50

2 Филиал МБОУ «СОШ№2

р.п.Базарный Карабулак

Саратовской области» в

с.Алексеевка

1 50

3 Филиал МБОУ «СОШ№2

р.п.Базарный Карабулак

Саратовской области» в с. Ивановка

1 50

4 Филиал МБОУ «СОШ№2

р.п.Базарный Карабулак

Саратовской области» в с.Вязовка

1 50

5 Филиал МБОУ «СОШ№2

р.п.Базарный Карабулак

Саратовской области» в с.Старая

Жуковка

1 50

6 Филиал МБОУ «СОШ№2

р.п.Базарный Карабулак

Саратовской области» в с. Сухой

Карабулак

1 50

7 Филиал МБОУ «СОШ№2

р.п.Базарный Карабулак

Саратовской области» в с. Ключи

1 50

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей)

граждан, поступающих в 1 класс МБОУ «СОШ №2 р.п. Базарный

Карабулак Саратовской области» на 2024-2025 учебный год детей,

зарегистрированных на закреплённой за школой территории, с

01.04.2024 г. (Приложение 1).

3. Заявления принимать следующими способами:

-в электронной форме посредством единого портала госуслуг (ЕПГУ);

- с использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

-через оператора почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

-при личном обращении;

4. Заместителю директора по УВР Шляпниковой О.Д.:

4.1. Разместить материал на информационном стенде образовательного

учреждения, на официальном сайте школы в срок до 01.04.2024 г.:

-о начале приёма детей в 1 класс;

-приказ управления образования администрации Базарно-Карабулакского

муниципального района от 09.01.2024 г. №1 «О закреплении территорий за

муниципальными бюджетными образовательными организациями Базарно-

Карабулакского муниципального района»;

-график приёма граждан для регистрации заявлений и документов о

зачислении;

-информацию о количестве мест в 1-х классах.

4.2. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы

каждые 10 дней.

5. Заместителя директора по УВР Шляпникову О.Д., заведующих филиалами

Николаеву С.В., Юрченко Е.В., Хителевскую Т.П., Перову В.Г., Евграшину

М.В., Денисову А.А. назначить ответственными за ознакомление родителей

(законных представителей) с уставом, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

5. Назначить ответственной за приём документов, за регистрацию в

«Журнале приема заявлений в школу», выдачу родителям (законным

представителям) расписки в получении документов, после регистрации

заявления Кузнецову И.А., секретаря.

6. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2024-

2025 учебного гола 30.06 2024 года.

7. Утвердить график приема документов в 1-е классов при личном

обращении (Приложение 2).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор             ________________                                          М.В. Михайлова

                                            подпись

С приказом ознакомлены:

должность подпись расшифровка

подписи

дата

Приложение №1 к приказу № 072 от 29.03.2024 г.

Список улиц, закреплённых за

МБОУ «СОШ №2 р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

1.  МБОУ СОШ

№2 р. п.

Базарный

Карабулак

ул. и пер. Володарского, пер. Будущности,

ул. Желябовского, ул. Ипподромная

ул. Коммунистическая, ул. Ленина с д.184 чётная сторона, с д.187

нечётная сторона,1-й Ленинский переулок, ул. Октябрьская, ул.

Пролетарская,

ул. Огородная, ул. Пушкина, ул. Первомайская,

ул. и пер. Рабочий, ул.и пер. Пионерский, ул. Советская,

ул. Южная, ул.Степная,  ул. Топольчанская  и

пер. Топольчанский, ул.Чернышевского, ул.Высоцкого,

ул.Перспективная, ул. К.Маркса, ул. Революции,

ул. Калинина,  ул. Л.Толстого,  ул.Луговая, ул.Н.Луговая, ул.Зелёная,

ул.Н.В.Гоголя, ул.Урицкого, ул. Степана Разина,

ул. Красная с д.48 чётная сторона, д. 77 –нечётная сторона, ул.

Халтурина с д.42 чётная сторона, д.57 –нечётная сторона,

ул.В.И.Чапаева чётная сторона с д.42, с д.11 -нечётная сторона, ул.

Набережная,

ул. Луначарского, ул.Социальная,  ул.К.Либкнехта,

пер.Вольский, ул.Мира, ул.Победы, ул.Энергетиков,

ул.Радищева, ул.Строителей, ул.Горная, ул.Есенина,

пер.Будущности, ул.Дорожная, ул.Юбилейная, ул. Степана Разина

Приложение №2 к приказу № 072 от 29.03.2024 г.

График4 приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 9.00 15.00

Вторник 9.00 15.00

Среда 9.00 15.00

Четверг 9.00 15.00

Пятница 9.00 15.00